
        新
 

今年度着任しました先生を紹介します。NAC に新たな風を運んでくれることでしょう。ご期待ください！

 

 

中学部副担任・理科 西川聖人（にしかわ まさと）

 

趣味：旅行、最近ゴルフを始めました。

 

はじめまして。西川聖人と申します。以前は上海日本人学校高等部で教員をしておりました。

みなさんと一緒にたくさん遊び、たくさん学びたいと思います。みなさんに会えるのを楽しみにし

ています！

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 年担任・中学部国語科 中間葉月（なかま はづき）

 
趣味：スキューバダイビング、海外旅行

 

初めまして、激うまグルメの町、博多からやってまいりました！

学生として自衛隊に所属したり、タイの日本人学校で勤務したり様々な経験があります。

ポジティブでチャレンジすることが大好きです。

ます！気軽に声をかけてくださいね

 

 

 

 

 

 

小学部 3 年担任 田上優子(たがみ ゆうこ) 先生

 

趣味：読書  特技：早起き

 

はじめまして。神奈川から来ました田上優子です。読書するのが好きなので、最近読んだ

面白い本をぜひ教えてくださいね！子供たちが楽しく意欲的に学べる授業づくりをしていき

たいと思っています。どうぞよろしくお願い致します！

 

 

 

 

 

新しい先生方の紹介 

に新たな風を運んでくれることでしょう。ご期待ください！ 

まさと） 先生 

趣味：旅行、最近ゴルフを始めました。  特技：剣道、ヨット 

はじめまして。西川聖人と申します。以前は上海日本人学校高等部で教員をしておりました。

みなさんと一緒にたくさん遊び、たくさん学びたいと思います。みなさんに会えるのを楽しみにし

ています！ 

はづき）  先生 

趣味：スキューバダイビング、海外旅行   特技：魚釣り 

初めまして、激うまグルメの町、博多からやってまいりました！ 

学生として自衛隊に所属したり、タイの日本人学校で勤務したり様々な経験があります。

ポジティブでチャレンジすることが大好きです。NAC でも、生徒と一緒にたくさんのことに挑戦していき

ます！気軽に声をかけてくださいね☆ 

先生 

特技：早起き 

はじめまして。神奈川から来ました田上優子です。読書するのが好きなので、最近読んだ

面白い本をぜひ教えてくださいね！子供たちが楽しく意欲的に学べる授業づくりをしていき

たいと思っています。どうぞよろしくお願い致します！ 

はじめまして。西川聖人と申します。以前は上海日本人学校高等部で教員をしておりました。

みなさんと一緒にたくさん遊び、たくさん学びたいと思います。みなさんに会えるのを楽しみにし

学生として自衛隊に所属したり、タイの日本人学校で勤務したり様々な経験があります。 

でも、生徒と一緒にたくさんのことに挑戦していき

はじめまして。神奈川から来ました田上優子です。読書するのが好きなので、最近読んだ

面白い本をぜひ教えてくださいね！子供たちが楽しく意欲的に学べる授業づくりをしていき



小学部 5 年担任 辻屋佑樹(つじや ゆうき) 先生 

 

趣味：スポーツ観戦(サッカー、バスケットボール)  特技：サッカーをずっとしていました！ 

 

みなさん、はじめまして！辻屋佑樹(つじやゆうき)です。みんなで協力して頑張ることの大

切さを伝えていきたいと思っています。お話をすることと体を動かすことが大好きなので、

みなさんとお話をしたり、体を動かして遊んだりすることを楽しみにしています！学校で見

かけたら声をかけてくださいね。それではこれからよろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 

幼稚園年中ひまわり組担任 村越未緒(むらこし みお) 先生 

 

趣味：スキューバダイビング、読書、お菓子作り  特技：ダンス 

 

はじめまして、東京都出身の村越未緒と申します。 

日本では９年間幼稚園教諭として働いておりました。身体を動かす事、食べる事が大好

きです！ 

子どもたちが、「だいすき！」「たのしい！」と思える事がたくさんの幼稚園生活になるよう

頑張ります！これから、どうぞよろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 

幼稚園年少ちょうちょ組担任 久保綾子(くぼ あやこ) 先生 

趣味：お料理、歌、ピアノを弾くこと 

 

はじめまして、久保綾子と申します。日本では 7 年間幼稚園教諭、インターナショナルナ

ーサリーの担任として働きました。他にも 

 

ツアーコンダクターや、キッチンカーを自営でやったり、沢山の経験をしてきました。 

子供達の笑顔が溢れるクラスを作っていけたらと思います！宜しくお願い致します！ 

 

 

 

 

 

 



幼稚園年少ちょうちょ組臨時担任 小林舞(こばやし まい) 先生 

 

趣味：行ったことのない国へ行く・パドルボードでイルカを追いかける。  

特技：どんな時でも笑顔で乗り越える。 

 

はじめまして、そしてただいま♪昨年次男を出産し、平日校へ戻ってまいりました小林舞です。

数億年前に兵庫県加古川市を飛び出し、ハワイ、タイ、フロリダ、そしてカリフォルニア。大好き

な西大和に来てから１０年以上経ち、気づけば母になりました。西大和の子ども達と一緒に過

ごせる“今”を大切に一瞬一瞬を過ごしていきたいと思います。元気いっぱいのみんなに会える

ことを今から楽しみにしています。どうぞよろしくお願いいたします！ 

 

 

総務・労務担当 大川友子（おおかわ ともこ） 先生 

 

趣味： 水泳、ビーチウォーキング、ハワイ漫遊 特技：かたづけ 

 

こんにちは。総務・労務担当になりました大川友子です。２０１９年までは海外教育センタ

ーで校外学習や研修のサポートをしてきましたが、これからは、皆さんの大切な学校と先

生方のサポートしてまいります。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


